REQUERIMENTO Nº 038/14

                         Requeiro à Mesa, após as formalidades regimentais, tendo em vista a

grande reclamação da população sobre a dificuldade de vagas nas creches, sendo este um

direito da criança, informações junto ao Departamento Municipal de Educação sobre: quais as

medidas que estão sendo tomadas para sanar essa problemática; qual é a demanda total que

se encontra em fila de espera e qual é o número de vagas em creches criadas neste ano na

rede municipal.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2014.

Lucas Comin Loureiro

Vereador

Prot. Nº 376/14

Em 03/11/14

Assessor Legislativo

Unanimidade       ( x )

Aprovado            ( x )

Rejeitado             (   )

Sessão de 03/11/14

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente